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Samverkansavtal Stockholm Archipelago

Förslag till beslut
Näringslivsnämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta om att teckna avtal om
medverkan i Stockholm Archipelago under perioden 2018 - 2020.

Beslutsnivå
Kommunfullmäktige

Sammanfattning
Värmdö medverkar sedan 2015 i samverkansprojektet Stockholm Archipelago. Då
giltighetstiden för nu gällande samverkansavtal löper ut per 31 december 2017 behöver nytt
samverkansavtal tecknas för perioden 2018 - 2020.

Bakgrund
Stockholm Arhipelago är ett regionalt samverkansprojekt som syftar till att uppnå de riktlinjer
och målsättningar som satts inom ramen för Skärgårdsstrategin. Värmdö har deltagit i
samverkansprojektet sedan starten 2015. U töver Värmdö ingår sju andra kommuner belägna i
Stockholms län, Stockholms läns landsting, Länsstyrelsen i Stockholms län och
Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län.

Ärendebeskrivning
Samverkansavtalet gäller för tre år i taget. Det första avtalet tecknades för perioden 2015 -
2017, varför nytt avtal behöver tecknas för perioden 2018 - 2020. Det nya avtalet omfattar,
utöver mindre redaktionella ändringar, följande ändringar:

Punkt Typ av
ändring

Skrivning i avtal 2015 - 2017 Skrivning i avtal 2018 - 2020

1 Tillägg … organiseringen kommer att
verka för att uppnå de riktlinjer
och målsättningar som satts
inom ramen för
Skärgårdsstrategin.

… organiseringen kommer att verka för
att uppnå de riktlinjer och målsättningar
som satts inom ramen för
Skärgårdsstrategin med pri mär
inriktning på internationell
marknadsföring och exportinriktad
destinationsutveckling .

2 Ny
skrivning

Ordförandeskapet i
styrgruppen cirkulerar mellan
parterna och skiftas varje år.

Ordförande utses varje år av styrgruppen
genom röstning.
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5 Ändring Stockholm Visitors board Visit Stockholm 

5 Tillägg  Styrgruppen beslutar om rekrytering 
samt övrig resursallokering. 

7 Ändring 
av villkor 

Skärgårdskommunerna 
förbinder sig också att ha en 
uppdaterad lokal 
destinationswebb med 
bokningsbara produkter som 
kan bidra innehållsmässigt till 
den gemensamma 
skärgårdswebben, ajourhålla 
lokalt informationsmaterial 
samt att solidariskt medverka 
med arbetskraft vid 
gemensamt beslutade 
aktiviteter såsom mässor. 

Skrivningen utgår 

11 Ändring 
av villkor 

Uppsägning av avtalet ska ske 
senast ett år före avtalets 
utgång 

Avisering om uppsägning ska ske senast 
ett år före avtalets utgång. Uppsägning 
av avtalet ska ske senast nio månader 
före avtalets utgång. 

11 Tillägg  Uppsägning ska ske skriftligt och 
undertecknas av behörig firmatecknare.  

15 Tillägg  Från och med 2018 medverkar 
Östhammar i Stockholm Archipelago 

 

Bedömning 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaden för Värmdös medverkan i Stockholm Archipelago uppgår till 150 tkr per år, totalt 
450 tkr för hela den period som avtalet avser. Värmdös del av kostnaden utgör knappt 7 % av 
grundfinansieringen. 

Konsekvenser för miljön 

Stockholm Archipelago verkar för att uppnå målsättningarna inom Skärgårdsstrategin, 
däribland att till år 2020 göra Stockholms skärgård känd för hållbar destinationsutveckling. 

Konsekvenser för medborgarna 

Projektet syftar till att göra Stockholms skärgård attraktiv för boende, företag och 
samhällsservice liksom som besöksmål året om. Detta bedöms ha positiva effekter för 
medborgare samt företagare i Värmdö kommun. 

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut bedöms inte har några särskilda konsekvenser för barn. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Tillväxtavdelningen. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 
 

2 

Samverkansavtal Stockholm Archipelago för 2018-
2020 
Samverkansavtal Stockholm Archipelago, en stärkt 

besöksnäring i Stockholms skärgård för 2015-2017 

Biläggs 
 
Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

 

 
 



Samverkansavtal 
Till grund för ett fördjupat samarbete ingår Haninge kommun, Nacka kommun, Norrtälje kommun, 

Nynäshamns kommun, Vaxholms stad, Värmdö kommun, Österåkers kommun, Östhammars 

kommun, Stockholm stad / Visit Stockholm, Stockholms läns landsting, Länsstyrelsen i Stockholms län 

och Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län följande samverkansavtal avseende 

 

Stockholm Archipelago 

En stärkt besöksnäring i Stockholms skärgård 

1. Undertecknade parter avser att delta i en långsiktig regional samverkan med syfte att skapa 
förutsättningar för en starkare besöksnäring i Stockholms skärgård, året runt. Organiseringen 
är en förutsättning för den samverkan som påbörjats inom ramen för Skärgårdsstrategin och 
organiseringen kommer att verka för att uppnå de riktlinjer och målsättningar som satts 
inom ramen för Skärgårdsstrategin med primär inriktning på internationell marknadsföring 
och exportinriktad lokal destinationsutveckling. 
 

2. Samverkan leds av en styrgrupp med representanter från alla deltagande parter. Styr-
gruppens ledamöter ska ha mandat från sina huvudmän att besluta i frågor om verksam-
heten, inom ramen för vad som stipuleras i detta avtal och vad som i övrigt överenskoms 
mellan parterna. Styrgruppen sammanträder minst fyra gånger per år. Kallelse till möte ska 
ske senast fyra veckor i förväg, alla handlingar ska vara styrgruppens ledamöter tillhanda 
senast en vecka i förväg. Ordförande utses varje år av styrgruppen genom röstning. 
Styrgruppen är beslutsför när minst hälften av styrgruppens medlemmar deltar. Beslut fattas 
med majoritetsbeslut. Vid jämnt antal röster fungerar ordförandens röst som utslagsröst.   
 

3. Samverkan ska finansiera de gemensamma resurserna som ska samordna och leda det 
operativa arbetet, bland annat, avseende destinationsgemensamma kommunikations- och 
utvecklingsinsatser för destinationen Stockholm skärgård. 

 
4. Riktlinjerna för den gemensamma resursens arbete fastställs av styrgruppen. De 

gemensamma resurserna ska enbart ägnas insatser som bäst hanteras på regional nivå eller 
insatser till följd av kvalificerad destinationssamverkan. Stockholm Archipelago kan, utöver 
den gemensamma resursen, initiera större eller mindre projekt för specifika insatser, 
finansierade från fall till fall. 

 
5. Värdkommunen för de gemensamma resurserna är Visit Stockholm. Resurserna är anställda 

eller på annat sätt knutna till Visit Stockholm. Anställda resurser kommer att vara placerade 
på Visit Stockholm. Visit Stockholm har arbetsgivaransvaret för de gemensamma resurserna. 
Styrgruppen beslutar om rekrytering samt övrig resursallokering. Visit Stockholm anställer 
och kontrakterar övriga resurser. De gemensamma resurserna rapporterar till styrgruppen. 

 
6. Visit Stockholm fakturerar medel från parterna årligen i förskott enligt punkt 8 i detta 

samverkansavtal och särredovisar verksamhetens kostnader. 
 

7. Det operativa arbetet för att stärka lokala eller delregionala destinationer och utveckla 
produkter förutsätts ligga på lokal nivå hos kommuner, företag och andra aktörer.  



Kommunerna åtar sig att bemanna beredningsgrupp samt även arbeta för att stärka sina 
respektive erbjudanden genom att arbeta aktivt med lokal destinationsutveckling 
tillsammans med företagen på orten samt erbjuda ett gott värdskap till besökare.  

 
8. För att finansiera detta samarbete betalar de nuvarande parterna enligt följande: 

 
Stockholm stad / SVB   200.000 kronor / år 
Övriga deltagande kommun   150.000 kronor / år 
Stockholms läns landsting   500.000 kronor / år 
Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län      50.000 kronor / år 
Länsstyrelsen i Stockholms län   300.000 kronor / år 

 
9. Bidragsbeloppen enligt punkt 8 kan komma att andras genom parternas enhälliga beslut 

efter utgången av den inledande treårsperioden. 
 

10. Ytterligare part kan inträda i samarbetet efter enhälligt beslut av deltagande parter. 
 

11. Deltagande parter förbinder sig att delta i samarbetet under tre år, i enlighet med vad som 
stipuleras i detta avtal. Avisering om uppsägning av avtalet ska ske senaste ett år före 
avtalets utgång. Uppsägning av avtalet ska ske senast nio månader före avtalets utgång. Om 
så inte sker förlängs avtalet automatiskt med tre år i taget med samma uppsägningstid. Om 
enskild part väljer att stiga av samarbetet kan kvarvarande parter välja att fortsätta 
samarbeta enligt detta samverkansavtal. Uppsägning ska ske skriftligt och undertecknas av 
behörig firmatecknare. 

 
12. Om minst hälften av parterna vid styrgruppsmöte påkallar att samverkan ska upphöra, 

upphör samverkansavtalet att gälla nio månader efter den kalendermånad då 
styrgruppsmötet hölls. 

 
13. Vid en avveckling av verksamheten ska de upplupna kostnaderna täckas av parterna i 

förhållande till respektive parts andel. Eventuell återbetalning av medel sker enligt samma 
princip. 

 
14. Om tvist uppstår inom ramen för detta avtal, ska den i första hand lösas av parterna. I andra 

hand ska tvist hänskjutas till allmän domstol på SVB;s hemort för avgörande enligt svensk 
rätt. 

 
15. Detta avtal gäller under förutsättning att samtliga hittills deltagande kommuner (Haninge, 

Nacka, Norrtälje, Nynäshamn, Vaxholm, Värmdö, Österåker, Östhammar och Stockholm stad 
/ Visit Stockholm, Stockholms läns landsting, Länsstyrelsen i Stockholms län och 
Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län förbinder sig att delta i enlighet med punkterna ovan i 
detta avtal, samt att respektive avtalspart beslutar godkänna avtalet. 

 
 

 

 

 

 










